

Finansdepartementet

Statligt stöd vid korttidsarbete (Ds 2012:59)

Genom remiss den 17 december 2012 (Fi2012/4689) har ILO-kommittén anmodats att yttra sig över promemorian Statligt stöd vid korttidsarbete (Ds 2012:59). I promemorian föreslås hur ett statligt subventionerat system för stöd vid så kallat korttidsarbete kan utformas i Sverige vid djupa kriser.

Förslagets förhållande till ILO-konventioner

Mot bakgrund bland annat av den negativa föreningsfriheten föreslår utredningen att det ska finnas en möjlighet för även arbetsgivare utan kollektivavtal att ta del av den statliga subventionen. Förslaget innehåller en redogörelse för den negativa föreningsfriheten som, såvitt gäller förhållandet mellan stat och individ, anses skyddad av ILO-konvention (nr 87) angående föreningsfrihet och skydd för organisationsrätten, konvention (nr 98) angående tillämpningen av principerna för organisationsrätten och den kollektiva förhandlingsrätten samt konvention (nr 151) om skydd för organisationsrätten och om förfaranden för fastställande av anställningsvillkor i offentlig tjänst. Något resonemang förs inte om vad skyldigheten att främja kollektiva förhandlingar i dessa ILO-konventioner innebär.

Beröring på utredningens förslag har även ILO:s konvention (nr 168) om främjande av sysselsättning och skydd vid arbetslöshet som antogs 1988 och ratificerades av Sverige 1990 (prop. 1989/90:64). Konventionen föreskriver bland annat att arbetslöshetsersättning ska utgå vid hel arbetslöshet, och att varje medlemsstat bör stäva efter att utvidga konventionens skydd till att gälla även vid partiell arbetslöshet och permittering (artikel 10). Konventionen reglerar vidare förmåner som ska utges för helt arbetslösa permitterade personer.

ILO-kommitténs slutsats

ILO-kommittén beklagar den korta remisstiden, som försvårat analysen av förslaget. ILO-kommittén har inte kunnat bedöma om förslaget står i strid med någon ILO-konvention ratificerad av Sverige.

I handläggningen av detta ärende har deltagit undertecknad ordförande och ledamöterna Hult, Middelman, Kovar, Beckman och Thapper, samt ersättarna Engblom och Jonsson. Närvarande har varit ersättarna Eriksson, Skäringer, Roström och Oscarsson, sekreteraren Levin, adjungerade Eng Sjölund, Samuelsson Apelgren och Marsk. Ärendet har handlagts av undertecknad sekreterare.

Svenskt Näringsliv har reserverat sig mot beslutet. Reservationen bifogas.


Peter Strömberg


Linnéa Blommé

Reservation

Svenskt Näringsliv anser att det, trots den korta remisstiden, är möjligt att göra bedömningen förslaget inte står i strid med någon ILO-konvention ratificerad av Sverige. Vi kan inte se att förslaget på något sätt skulle föranleda behov av att föra ett resonemang om främjandet av kollektiva förhandlingar enligt ovan nämnda konventioner.